
 

Comune di Frassino 
Provincia di Cuneo  

Via San Rocco n. 4 - tel. 0175/976926   
frassino@cert.ruparpiemonte.it; anagrafe@comune.frassino.cn.it;  
ragioneria@comune.frassino.cn.it   tecnico@comune.frassino.cn.it 

 
Prot. n. 366          Frassino, lì 03.02.2025  

  

ORDINANZA N. 1/2025  

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che la ditta Impresa Edile Cornaglia Srl con sede in Frassino, B.ta Chianile n. 2 deve effettuare dei lavori in 

un’abitazione posta lungo la strada che collega B.ta Combetta a B.ta Saretto; 

CONSIDERATO che la ditta Impresa Edile Cornaglia Srl ha avanzato istanza, con nota acclarata al n. 348 in data 03.02.2025, 

per ottenere l’ordinanza di chiusura della strada che collega B.ta Combetta a B.ta Saretto per effettuare dei lavori in un’abitazione 

posta lungo la suddetta; 

RAVVISATA la necessità di chiudere al traffico veicolare il suddetto tratto di viabilità comunale interessato dai lavori, ovvero la 

strada che collega B.ta Combetta a B.ta Saretto per consentire alla ditta di effettuare i lavori sopra elencati; 

ATTESO che occorre disciplinare la circolazione stradale al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica e consentire un regolare 

svolgimento dei lavori; 

 

VISTO il nuovo codice stradale, D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il DRP n. 495/92 e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

O R  D  I  N  A 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE PER TUTTI I VEICOLI NON AUTORIZZATI DALLE 

ORE 8.00 ALLE 12,00 DEL 05.02.2025 E COMUNQUE FINO A FINE LAVORI, NEL TRATTO DELLA STRADA CHE 

COLLEGA B.TA COMBETTA A B.TA SARETTO PER CONSENTIRE ALLA DITTA DI EFFETTUARE DEI IN 

UN’ABITAZIONE POSTA LUNGO LA SUDDETTA; DOVRÀ ESSERE GARANTITO L’ACCESSO AI MEZZI DI 

SOCCORSO IN SERVIZIO DI EMERGENZA E ALLE FORZE DELL’ORDINE. 

 

D I S P O N E 

 

Alla Ditta Impresa Edile Cornaglia Srl  il posizionamento di segnali e di copia della presente ordinanza, attenendosi strettamente 

agli orari concordati su esposti; 

 

AVVERTE 

 

Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia, con rimozione forzata 

dei veicoli; 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso al ministero dei 

lavori pubblici (D.P.R. 24/11/1971 N. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino 

nel termine di sessanta giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6.12.1971,n. 1034). 

Dall’entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le precedenti Ordinanze incompatibili con la presente. 

 

Per l’esecutività si comunichi: 

 

- Mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della prescritta segnaletica. 

- Venga trasmessa copia della presente Ordinanza al Comando Stazione dei Carabinieri di Sampeyre e alla ditta Impresa Edile 

Cornaglia Srl. 

 

             

                                                                                                                    IL SINDACO 

                                                                                                              F.TO     ELLENA ROBERTO 

mailto:frassino@cert.ruparpiemonte.it
mailto:anagrafe@comune.frassino.cn.it
mailto:ragioneria@comune.frassino.cn.it
mailto:tecnico@comune.frassino.cn.it

